
MUNICIPIO DE GUAIRA

1

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 201 2023 do(a) MUNICIPIO DE
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 22 de dezembro de 2023 às 08:00
Data da Realização: 24 de janeiro de 2024 às 09:00
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro responsável: MARIELI MARTINS PERES
Ao(s) 24 dia(s) do mês janeiro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) MARIELI MARTINS PERES juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Sulamita Julio Teixeira e
PATRICIA DE ANDRADE FERREIRA, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail:
LUCAS ANTONIO FRANKLIN
REIS LTDA 29.579.214/0001-46 LUCAS ANTÔNIO

FRANKLIN REIS (35) 4103-1011 lafrpassos@gmail.com

TECNOLAR LTDA 12.464.652/0001-66 Hélio Almir Bagatoli (47) 3330-8151 comercial@tecnolar.ind.br

3D PROJETOS E ASSESSORIA
EM INFORMATICA LTDA 07.766.048/0002-35

ANTONIO CLEMILTON
DO NASCIMENTO

SILVA
(61) 3425-1117 3d@3dprojetosdf.com.br

VENDOR - INFORMATICA,
IMPORTACAO, INDUSTRIA,
COMERCIO, RECARGA E
MANUTENCAO LTDA

27.193.666/0001-60 Paulo Jose Meirelles
Junior (11) 8129-4015 vendor.licitacao@gmail.com

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: ARMARIO DE AÇO 1600MM COM DUAS PORTAS
Participação: Ampla participação
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 570,00 14,00 R$ 7.980,00 R$ 8.037,40 -R$ 57,40

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

LUCAS ANTONIO FRANKLIN
REIS LTDA 29.579.214/0001-46 Sim RS MÓVEIS/

PA17 R$ 570,00 R$ 570,00

Item/Lote 2: CONGELADOR HORIZONTAL "FREEZER"
Participação: Ampla participação
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: TECNOLAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 3.800,00 6,00 R$ 22.800,00 R$ 23.109,18 -R$ 309,18

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final:
TECNOLAR LTDA 12.464.652/0001-66 Sim ELECTROLUX/H550 R$ 3.850,00 R$ 3.800,00

Item/Lote 3: REFRIGERADOR COMBINADO FROST FREE
Participação: Ampla participação
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: TECNOLAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 3.490,00 6,00 R$ 20.940,00 R$ 20.997,96 -R$ 57,96



MUNICIPIO DE GUAIRA

2

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final:
TECNOLAR LTDA 12.464.652/0001-66 Sim CONTINENTAL/TC56 R$ 3.499,00 R$ 3.490,00

Item/Lote 4: TV SMART LED 43"
Participação: Ampla participação
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 1.569,27 6,00 R$ 9.415,62 R$ 13.950,00 -R$ 4.534,38

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final:
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM
INFORMATICA LTDA 07.766.048/0002-35 Sim R$ 2.325,00 R$ 1.569,27

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO,
INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E
MANUTENCAO LTDA

27.193.666/0001-60 Sim R$ 2.325,00 R$ 2.325,00

Item/Lote 5: ARMARIO DE AÇO 1600MM COM DUAS PORTAS
Participação: Ampla participação
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 570,00 4,00 R$ 2.280,00 R$ 2.296,40 -R$ 16,40

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

LUCAS ANTONIO FRANKLIN
REIS LTDA 29.579.214/0001-46 Sim RS MÓVEIS/

PA17 R$ 570,00 R$ 570,00

Item/Lote 6: CONGELADOR HORIZONTAL "FREEZER"
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: TECNOLAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 3.800,00 2,00 R$ 7.600,00 R$ 7.703,06 -R$ 103,06

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final:
TECNOLAR LTDA 12.464.652/0001-66 Sim ELECTROLUX/H550 R$ 3.850,00 R$ 3.800,00

Item/Lote 7: REFRIGERADOR COMBINADO FROST FREE
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: TECNOLAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 3.490,00 2,00 R$ 6.980,00 R$ 6.999,32 -R$ 19,32

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final:
TECNOLAR LTDA 12.464.652/0001-66 Sim CONTINENTAL/TC56 R$ 3.499,00 R$ 3.490,00

Item/Lote 8: TV SMART LED 43"



MUNICIPIO DE GUAIRA

3

Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Deserto

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 83.093,32
Somatória dos Valores Finais: R$ 77.995,62
Diferença Total: -R$ 5.097,70
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 8
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 7
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 1
Quantidade de Empresas Participantes: 4
Quantidade de Empresas Vencedoras: 3
Duração total do processo: 2 dias 3 horas e 14 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 11:14, do dia 24 de janeiro de 2024, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES

Equipe de Apoio: Sulamita Julio Teixeira

Equipe de Apoio: PATRICIA DE ANDRADE FERREIRA


